
sexta-feira, 17 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Manoel Vitorino
Pregão Presencial

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL  
ESTADO DA BAHIA  
C.N.P.J N.º 63.180.038/0001- 03	

__________________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia 

Tel: 73 – 3549 - 2255 
Pag.  1x1 

	
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer 
jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo ao 
Pregão Presencial nº 009/2013, que tem como OBJETO: Aquisição de materiais de consumo 
diversos (gêneros alimenticíos, materiais de limpeza, higiene) e materiais de expediente, para 
manutenção da Câmara Municipal. 
 
FUDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2.002, pelo Decreto Federal nº 3.555, 
de 08 de agosto de 2000, além de, subsidiariamente, pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 
1993, e alterações posteriores, e pela Lei Complementar 123/2006. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 11.567,32 (Onze mil quinhentos e sessenta e sete reais e trinta e dois centavos). 
 
Resolve HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: ANTÔNIO ROBERTO OLIVEIRA 
TELES - SUPERMERCADO NÓRBIA, estabelecido na Praça do Mercado Municipal, 56, CEP: 45.240-
000, Centro, Município de Manoel Vitorino, Estado da Bahia, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas 
Jurídicas (CNPJ) sob o número 03.811.626/0001-76. 
 
Manoel Vitorino – BA, 02 de Janeiro de 2014. 
__________________________ 
          Olavo Silva Meira 
Presidente da Câmara Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 006/2014.                  PROCESSO N°: Pregão Presencial 009/2013 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.    
CONTRATADO: ANTONIO ROBERTO OLIVEIRA TELES - SUPERMERCADO NÓRBIA, CNPJ: 
03.811.626/0001-76 
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo diversos (gêneros alimenticíos, materiais de limpeza, 
higiene) e materiais de expediente, para manutenção da Câmara Municipal. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE: 01.01.01– Câmara Municipal de Manoel Vitorino. 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 – Manutenção da Câmara Municipal de Manoel Vitorino. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00 – Materiais de Consumo. Ordinário-00. 
ASSINATURA: 02/01/2014.                  VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
VALOR: R$ 11.567,32 (Onze mil quinhentos e sessenta e sete reais e trinta e dois centavos). 
 

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes |  | Manoel Vitorino-Ba

www.cmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD77E0CB4BB62F564E30B5DD2D2C7AA3



sexta-feira, 17 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Manoel Vitorino

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL  
ESTADO DA BAHIA  
C.N.P.J N.º 63.180.038/0001- 03	

__________________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia 

Tel: 73 – 3549 - 2255 
Pag.  1x1 

	
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer 
jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo ao 
Pregão Presencial nº 007/2013, que tem como OBJETO: Aquisição de combustível e óleos 
lubrificantes, para o abastecimento de veículos, pertencentes ou locados a Câmara Municipal de Manoel 
Vitorino. 
 
FUDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2.002, pelo Decreto Federal nº 3.555, de 
08 de agosto de 2000, além de, subsidiariamente, pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e 
alterações posteriores, e pela Lei Complementar 123/2006. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 17.688,00 (Dezessete mil seiscentos e oitenta e oito reais). 
 
Resolve HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: AUTO POSTO MANOEL VITORINO LTDA, 
estabelecido na Avenida Bahia, n° 18, Centro, Município de Manoel Vitorino, Estado da Bahia, inscrito no 
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 03.774.299/0001-20. 
 
Manoel Vitorino – BA, 02 de Janeiro de 2014. 
__________________________ 
          Olavo Silva Meira 
Presidente da Câmara Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 004/2014.                  PROCESSO N°: Pregão Presencial 007/2013 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.    
CONTRATADO: AUTO POSTO MANOEL VITORINO LTDA, CNPJ 03.774.299/0001-20 
OBJETO: Aquisição de combustível e óleos lubrificantes, para o abastecimento de veículos, pertencentes 
ou locados a Câmara Municipal de Manoel Vitorino. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE: 01.01.01– Câmara Municipal de Manoel Vitorino. 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 – Manutenção da Câmara Municipal de Manoel Vitorino. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00 – Materiais de Consumo. Ordinário-00. 
ASSINATURA: 02/01/2014.                  VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
VALOR: R$ 17.688,00 (Dezessete mil seiscentos e oitenta e oito reais). 
 

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes |  | Manoel Vitorino-Ba

www.cmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD77E0CB4BB62F564E30B5DD2D2C7AA3



sexta-feira, 17 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Manoel Vitorino

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL  
ESTADO DA BAHIA  
C.N.P.J N.º 63.180.038/0001- 03	

__________________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia 

Tel: 73 – 3549 - 2255 
Pag.  1x1 

	
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer 
jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo ao 
Pregão Presencial nº 011/2013, que tem como OBJETO: Contratação de empresa visando à locação de 
um veículo para atender as necessidades de locomoção da Câmara Municipal de Manoel Vitorino. 
 
FUDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2.002, pelo Decreto Federal nº 3.555, de 08 
de agosto de 2000, além de, subsidiariamente, pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e 
alterações posteriores, e pela Lei Complementar 123/2006. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 27.600,00 (Vinte e sete mil e seiscentos reais). 
 
Resolve HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA: SPAC CONSTRUTORA LTDA, estabelecido na 
Rua Manoel Vitorino, 45, CEP 45.203-165, Campo do América, Jequié/BA, inscrito no Cadastro Nacional de 
Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 08.204.498/0001-16. 
 
Manoel Vitorino – BA, 07 de Janeiro de 2014. 
__________________________ 
          Olavo Silva Meira 
Presidente da Câmara Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N°: 009/2014.                  PROCESSO N°: Pregão Presencial 011/2013 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.    
CONTRATADO: SPAC CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 08.204.498/0001-16. 
OBJETO: Contratação de empresa visando à locação de um veículo para atender as necessidades de locomoção da 
Câmara Municipal de Manoel Vitorino. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE: 01.01.01– Câmara Municipal de Manoel Vitorino. 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 – Manutenção da Câmara Municipal de Manoel Vitorino. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro –Pessoa Jurídica. Ordinário 00. 
ASSINATURA: 08/01/2014.                  VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
VALOR: R$ 27.600,00 (Vinte e sete mil e seiscentos reais). 

 

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes |  | Manoel Vitorino-Ba

www.cmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD77E0CB4BB62F564E30B5DD2D2C7AA3


		2014-01-17T19:09:01-0200




